2023 年 12 月 25 日

各 位

本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

  （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 プ ラ イ ム ）
代  表  者    代表取締役  会長  兼  社長  北 尾 吉 孝
問い合せ先  常務執行役員 経理・財務担当     勝 地 英 之
電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株式会社 gumi（証券コード：3903）株式の
買集め行為に該当する株式取得についてのお知らせ

当社は、2023 年 12 月 26 日より、下記のとおり株式会社 gumi（証券コード：3903）株式を取得

することと致しました。
本株式取得は、議決権ベースで 5%以上を取得することになるため、金融商品取引法第 167 条第 1

項及び金融商品取引法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集

め行為」に該当することから、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 対象銘柄 株式会社 gumi（証券コード：3903）
2. 取得株式数 普通株式 3,000,000 株（上限）
3. 議決権総数に

対する比率
7.58%（最大）
（議決権総数に対する比率については、株式会社 gumi（以下、発行会社）

が 2023 年 12 月 8 日に公表した「第 17 期第２四半期報告書」に記載された

2023 年 12 月 8 日現在の発行済株式総数（39,570,734 株）から、2023 年 10
月 31 日現在の単元未満株（17,034 株）を控除した株式数 39,553,700 株を

発行会社の単元株式数 100 株で除算した 395,537 を総議決個数として算出

しております。）
4. 株式取得期間 2023 年 12 月 26 日～2024 年 3 月 29 日
5. 備考 本株式取得は、議決権ベースでは 5％以上の取得となるものの、市場株価の

状況によっては上限まで買付を行わない可能性があります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126